FORTALEZA-CE;  VIII - OBJETO: O 
presente termo aditivo tem por objeto proceder à prorrogação e renovação 
contratual por 12 (doze) meses, a contar do dia 05 (cinco) de janeiro de 2018;  
IX - VALOR GLOBAL: A renovação contratual corresponde ao valor de 
R$ 6.310.808,64 (seis milhões, trezentos e dez mil, oitocentos e oito reais e 
sessenta e quatro centavos);  X - DA VIGÊNCIA: Fica o contrato prorrogado 
por 12 (doze) meses, a contar do dia 05 (cinco) de janeiro de 2018;  XI - DA 
RATIFICAÇÃO: Permanecem em vigor e ratificadas as demais cláusulas 

e condições do contrato ora aditado e seus termos aditivos;

[...]

65 da Lei 
nº 8.666/93, e do Processo Administrativo nº 7672420/2017;  VII- FORO: 
Fortaleza, Ceará;  VIII - OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto 
proceder ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor global do 
contrato, passando de R$ 420.000 (quatrocentos e vinte mil reais), para R$ 
525.000 (quinhentos e vinte e cinco mil reais).;  IX - VALOR GLOBAL: R$ 
525.000 (quinhentos e vinte e cinco mil reais);  X - DA VIGÊNCIA: Sem 
alterações;  XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem em vigor e ratificadas as 
demais cláusulas e condições do contrato ora aditado.;  XII - DATA: 22 de 
dezembro de 2017;  XIII - SIGNATÁRIOS: Francisco José Moura Cavalcante,

[...]

público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto FORO: Fortaleza, 
Ceará. VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 12 (doze) meses, 
contados a partir da data da sua assinatura.. VALOR GLOBAL: R$ 15.847,70 
quinze mil oitocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos pagos em até 
30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devida-
mente atestada pelo Gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente 
em nome da CONTRATADA, exclusivamente no Banco BRADESCO S/A.

[...]

nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessá-
rias ao cumprimento de seu objeto FORO: Fortaleza, Ceará. VIGÊNCIA: O 
presente contrato tem vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data 
da sua assinatura.. VALOR GLOBAL: R$ 131.527,05 cento e trinta e um mil 
quinhentos e vinte e sete reais e cinco centavos pagos em até 30 (trinta) dias 
contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada 
pelo Gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da 
CONTRATADA, exclusivamente no Banco BRADESCO S/A.

[...]

de participar de reunião, junto com o Secretário da Saúde, da celebração 
de contrato de empréstimo com o BID (PROEXMAES II), de interesse da 
administração pública, em Brasília-DF, atribuindo-lhe 1 e 1/2 (uma e meia) 
diária, no valor unitário de R$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais e vinte e 
cinco centavos), acrescidos de 60% (sessenta por cento), no valor total de R$ 
454,19 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos), mais 
uma ajuda de custo no valor total de R$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais 
e vinte e cinco centavos), e passagem aérea, para o trecho Fortaleza/Brasília/
Fortaleza, no valor de R$ 1.849,63 (hum mil, oitocentos e quarenta e nove 
reais e sessenta e três centavos), perfazendo um total de R$ 2.493,07 (dois mil, 
quatrocentos e noventa e três reais e sete centavos), na forma dos arts. 1º, 3º, 
§ 1º do art. 4º, alínea “b”, § 1º do art. 5º, 6º, 8º e 10º, anexo I e III, classe III, 
do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr 
à conta da dotação orçamentária deste Órgão.